
     ỦY BAN NHÂN DÂN         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

     Số: 2192 /QĐ-UBND             Thừa Thiên Huế, ngày 21 tháng 9 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bãi bỏ Quyết định số 1626/QĐ-UBND ngày 11 tháng 7 năm 2022 

của UBND tỉnh về việc phê duyệt kết quả mời quan tâm dự án Khu du lịch 

cao cấp Lương Quán, phường Thủy Biều, thành phố Huế 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày 19 

tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức chính quyền địa phương số 47/2019/QH14 ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Luật Đất đai số 45/2013/QH13 ngày 29 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18 tháng 6 năm 2014; 

Căn cứ Luật Đầu tư số 61/2020/QH14 ngày 17 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng số 

62/2020/QH14 ngày 17 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đầu tư công, Luật Đầu tư, 

Luật Nhà ở, Luật Đấu thầu, Luật Điện lực, Luật Doanh nghiệp, Luật Thuế tiêu thụ 

đặc biệt và Luật Thi hành án dân sự số 03/2022/QH15 ngày 11 tháng 01 năm 2022; 

Căn cứ Nghị định số 25/2020/NĐ-CP ngày 28 tháng 02 năm 2020 của 

Chính phủ về Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa 

chọn nhà đầu tư; 

Căn cứ Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 3 năm 2021 Quy định 

chi tiết và hướng dẫn thi hành một só điều của Luật Đầu tư;  

Căn cứ Thông tư số 09/2021/TT-BKHĐT ngày 16 tháng 11 năm 2021 của 

Bộ Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư theo hình 

thức đối tác công tư và dự án đầu tư có sử dụng đất;   

Căn cứ Quyết định số 35/2021/QĐ-UBND ngày 04 tháng 6 năm 2021 của 

UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc ban hành Quy định trình tự thủ tục thực 

hiện, giám sát, quản lý dự án đầu tư và xây dựng không sử dụng vốn ngân sách 

nhà nước trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế; 

Căn cứ Quyết định số 540/QĐ-UBND ngày 28 tháng 02 năm 2022 của 

UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc Quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư 

dự án Khu du lịch cao cấp Lương Quán, phường Thủy Biều, thành phố Huế; 



Căn cứ Quyết định số 952/QĐ-UBND ngày 18 tháng 4 năm 2022 của 

UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc phê duyệt yêu cầu sơ bộ về năng lực, kinh 

nghiệm của nhà đầu tư dự án Khu du lịch cao cấp Lương Quán, phường Thủy 

Biều, thành phố Huế; 

Căn cứ Thông báo số 1542/TB-SKHĐT ngày 27 tháng 4 năm 2022 của Sở 

Kế hoạch và Đầu tư mời quan tâm nộp hồ sơ đăng ký thực hiện dự án Khu du 

lịch cao cấp Lương Quán, phường Thủy Biều, thành phố Huế; 

Căn cứ Quyết định số 1626/QĐ-UBND ngày 11 tháng 7 năm 2022 của 

UBND tỉnh về việc phê duyệt kết quả mời quan tâm dự án Khu du lịch cao cấp 

Lương Quán, phường Thủy Biều, thành phố Huế; 

 Căn cứ Công văn số 3877/UBND-QHXT ngày 24 tháng 4 năm 2023 của 

UBND tỉnh về việc tình hình triển khai thực hiện dự án Khu du lịch cao cấp 

Lương Quán, phường Thủy Biều, thành phố Huế; 

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 3744/TTr-SKHĐT 

ngày 07 tháng 9 năm 2023; 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Bãi bỏ Quyết định số 1626/QĐ-UBND ngày 11 tháng 7 năm 2022 
của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc phê duyệt kết quả mời quan tâm dự án 
Khu du lịch cao cấp Lương Quán, phường Thủy Biều, thành phố Huế. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư: 

- Bãi bỏ Thông báo mời quan tâm dự án Khu du lịch cao cấp Lương Quán, 

phường Thủy Biều, thành phố Huế; đăng tải trên hệ thống mạng đấu thầu quốc 

gia và gửi cho nhà đầu tư đã nộp hồ sơ quan tâm dự án là Liên danh Công ty Cổ 

phần xây dựng Phước Thành – Công ty TNHH Khu du lịch Vườn Xưa. 

- Tham mưu UBND tỉnh các thủ tục liên quan để tổ chức lựa chọn nhà đầu 

tư khác thực hiện dự án Khu du lịch cao cấp Lương Quán, phường Thủy Biều, 

thành phố Huế theo quy định của pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các sở: Kế 

hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường; Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân thành phố Huế và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                                      
- Như Điều 4;                                                

- CT và các PCT UBND tỉnh; 

- VP: CVP và các PCVP; 

- Liên danh CTCP XD Phước Thành –  

Công ty TNHH Khu du lịch Vườn Xưa; 

- Lưu VT, XT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

Hoàng Hải Minh 
 


		2023-09-22T15:42:54+0700


		2023-09-22T15:43:13+0700




